Общественный совет города Караганды
30.11.2023 г., 15.00, стенограмма заседания хранится в облачном сервере
https://drive.google.com/drive/folders/1vpYqvkfFp6DM53ibmGYwlDMA4muSAR6k?usp=share_link
[image: ]
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета города Караганды

Дата и время проведения: 19 декабря 2023 года, 15.00
Место проведения: Аппарат акима района Казыбек би города Караганды, конференц-зал, 2 этаж (улица Чкалова, 8)
Председатель: Садыков Равиль Исламович
Секретарь: Мусина Саягуль Насеновна
Присутствовали: Заместитель акима города Караганды Л.Т.Акильжанова, Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта города Караганды, Отдела экономики и финансов города Караганды, ТОО «Қарағанды Су», члены Общественного совета.
Повестка дня:
1) Рассмотрение проекта бюджета города Караганды на 2024-2026 годы;
2) Рассмотрение предложения о пересмотре норм потребления водоснабжения и водоотведения для потребителей ТОО «Қарағанды Су», не имеющих приборов учета;
3) План работы Общественного совета  на 2024 год;
4) Разное.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

	Заседание открыл Председатель Общественного совета города Караганды Р.И.Садыков, для дальнейшей модерации слово предоставил А.Г.Куприенко, который ознакомил с повесткой дня и регламентом работы заседания.
Первое слово предоставлено представителю Отдела экономики и финансов города Караганды, где было ознакомление бюджетным прогнозом на 2024-2026 годы, сопровожденные показом слайдов.
 Следующее слово было предоставлено руководителю Отдела культуры, развития языков, физической культуры и спорта города Караганды доклады также были сопровождены показом слайдов.
	Были заданы вопросы членами Совета А.Г.Куприенко, С.Қ.Кентбек, Р.И.Садыков, С-М.Т.Казитов, А.Б.Кабегенов по уточнению бюджетной заявки.
	 Общественный совет рассмотрев проект уточнения бюджета за 2024-2026 годы дал заключение:
	Рекомендует принять за основу данный проект, так как он не противоречит действующему законодательству Республики Казахстан.
	Следующее слово было предоставлено заместителю генерального директора по правовым вопросам и сбыту ТОО «Қарағанды Су» Ескеновой Жулдыз Берикболовне.
	Доклад сопровождался показом слайдов.
	Были заданы вопросы членами Совета В.Н.Абросимов, А.Н.Жорабеков, А.Г.Куприенко, Н.Ю.Мальчушкина, А.О.Оразбеков, Р.И.Садыков по нормам потребления без приборов учета потребления, каким образом рассчитывается нормы потребления, про введение временного ограничения на потребление без прибора учета, про дефицит воды, порядок определения тарифа для потребителей без прибора учета, методы определения не плательщиков либо количество жильцов, где не установлен прибор учета.
	Общественный совет прослушав доклад, приняли решение предоставить рекомендации по данному вопросу.
[bookmark: _GoBack]	По повестке дня был Председателем был поднят вопрос о введении должности заместителя председателя Совета, кандидатуру выдвинули А.Б.Кабегенова, состоялось голосование и единогласным решением путем голосования кандидатура А.Б.Кабегенова была поддержана.
	Следующий вопрос по повестке дня рассмотрение исключения из состава Общественного совета членов, у кого имеется более трех пропусков участие на Заседаниях совета путем голосования:
	А.О.Оразбеков: За: 17; против: 1; воздержались 6;
	А.Ш.Бекбаева:  За: 0;   против: 14; воздержались: 0
	С.А.Тинчурин: За: 0; против: 14;  воздержались: 0.
По результатам голосования из состава Общественного совета был исключен А.О.Оразбеков.

Председатель 				Р.И.САДЫКОВ

Секретарь 				С.Н.МУСИНА
image1.png